



Warszawa, dn. 30.03.2018 r.

Stanisław Porowski



03980200030389
RPW/10059/2018 P
2018-04-03

Treść dekretacji w systemie EZD dokonanej
w dniu 3.03.18 przez Dyktanta
A. Karwan - S. Karwan
- D. Antczak
30.03.18
(data i podpis)

Szanowny Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

ul. Wiejska 6

00-902 Warszawa

Przedmiot petycji – zmiany w prawie w postaci nowelizację ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks Wyborczy tj. zagwarantowania osobom z różnymi rodzajami niepełnosprawności większego udziału na listach wyborczych tak jak to ma miejsce w przypadku parytetów płci z równym udziałem pełnosprawnych kobiet i mężczyzn.

PETYCJA

Szanowny Panie Marszałku,

Na podstawie art.2 pkt. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach zwracam się z uprzejmą prośbą w interesie publicznym z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej ws. nowelizacji ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks Wyborczy

Uzasadnienie

W obowiązującej ustawie z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy zagwarantowano parytety z równym udziałem pełnosprawnych kobiet i mężczyzn na listach wyborczych, nie wspomina się ww. ustawie o osobach z niepełnosprawnością a mianowicie kwestii dotyczącej ich większego udziału na listach wyborczych tzn. brak jest przepisów dotyczących parytetów obejmujących osób z niepełnosprawnością, stoi to w sprzeczności z zasadą równości i niedyskryminacji z art. 32 Konstytucji RP oraz Konwencją Praw Osób Niepełnosprawnych gdyż nie zagwarantowano im takim samym praw dotyczących parytetów płci obowiązujących u osób pełnosprawnych. Osoby niepełnosprawne także mają pełne prawo do uczestnictwa w życiu społeczno-politycznym i być traktowanym jak większość społeczeństwa. Należy nałożyć ustawowy obowiązek zagwarantowania osobom niepełnosprawnym parytetów na listach wyborczych tak jak w przypadku pełnosprawnych kobiet i mężczyzn. Brak takich regulacji prawnych w przypadku osób

z niepełnosprawnością jest równoznaczne z dyskryminacją i wykluczeniem społecznym tejże grupy osób.

Takie rozwiązania legislacyjne czyli zagwarantowanie osobom z różnymi rodzajami niepełnosprawności większego udziału na listach wyborczych na równi z parytetami płci u pełnosprawnych kobiet i mężczyzn wg. mojej wiedzy obowiązują w wielu krajach UE jak i w USA. W tamtejszym prawodawstwie osoby z niepełnosprawnością czują się pełnoprawnymi członkami społeczeństwa obywatelskiego, biorą aktywny udział w życiu społeczno-politycznym, udzielają się społecznie i politycznie, kształtując politykę społeczną swojego środowiska. mają większe szanse by być wybieranym do parlamentów czy też rad gmin itd gdyż kwestie dotyczące parytetów u osób z niepełnosprawnością są im ustawowo zagwarantowane tym samym mają oni prawo do pełnego uczestnictwa w życiu społeczno-politycznym, u nas w Polsce osoby z niepełnosprawnością nie uczestniczą w pełni w życiu społeczno-politycznym gdyż nie mają szans w konkurencji wyborczej z osobami pełnosprawnymi oraz otrzymują oni odległe miejsca na listach wyborczych.

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy wymaga nowelizacji pod kątem zagwarantowania parytetów osobom z niepełnosprawnością tak aby oni mieli takie same szanse jak u osób które są objęte parytetami płci czyli pełnosprawnych kobiet i mężczyzn poprzez umożliwienie im większego udziału w życiu społeczno-politycznym.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o nowelizację ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy poprzez ustawowe zagwarantowanie osobom z różnymi rodzajami niepełnosprawności większego udziału na listach wyborczych tak jak to ma miejsce w przypadku parytetów płci z równym udziałem pełnosprawnych kobiet i mężczyzn.

Zgodność z prawem Unii Europejskiej

Projektodawca oświadcza, iż przyjęcie proponowanych zmian nie spowoduje stanu niezgodności prawa krajowego z prawem wspólnotowym.

Wyrażam zgodę na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu rozpatrującego petycję lub urzędu go obsługującego danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję.

Uprzejmie proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z poważaniem,